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Posiedzenie Prezydium Wielkopolskiej Rady Trzydziestu

Prezydium Wielkopolskiej Rady Trzydziestu, będącej organem doradczym Marszałka Województwa
Wielkopolskiego, na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia br., podjęło dyskusję o sytuacji w jakiej znaleźli się
przedsiębiorcy w dobie epidemii koronawirusa.

Podczas spotkania, prowadzonego wspólnie przez Pana Jacka Bogusławskiego, Członka Zarządu
Województwa Wielkopolskiego oraz Pana Wojciecha Kruka, Przewodniczącego WR30, przedstawiona
została informacja o kompleksowych inicjatywach Samorządu Województwa Wielkopolskiego w zakresie
wsparcia dla przedsiębiorców.

- Zarząd Województwa Wielkopolskiego powołał w tym celu Zespół ds. instrumentów wsparcia dla
przedsiębiorców w województwie wielkopolskim, którego zadaniem jest wymiana informacji i
doświadczeń, ułatwiająca stworzenie spójnego systemu wsparcia dla przedsiębiorstw, zmniejszającego
skutki gospodarcze wywołane epidemią wirusa SARS-CoV-2 – mówi Jacek Bogusławski, członek zarządu
województwa wielkopolskiego.

Informację o konkretnych działaniach przedstawili przedstawiciele Departamentów: Wdrażania Programu
Regionalnego, Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, Polityki Regionalnej oraz Gospodarki.
Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy poinformowała o aktualnej sytuacji na rynku pracy w regionie, z
uwzględnieniem planowanych zwolnień grupowych w wielkopolskich zakładach pracy.

Przedstawiciele instytucji otoczenia biznesu podkreślili m.in. celowość rozpisania nowych konkursów w
ramach WRPO, w tym wspierających eksporterów z Wielkopolski na rynkach pozaunijnych, a także
zwrócili uwagę na inne ważne problemy przedsiębiorców dotkniętych konsekwencjami epidemii, jak
konieczność zapewniania środków obrotowych na utrzymanie płynności finansowej, pomoc prawna przy
wypełnianiu wniosków w ramach „tarczy antykryzysowej”, uelastycznienie zatrudnienia, czy właściwy
przepływ informacji o dostępnych instrumentach wsparcia. Wszyscy uczestnicy potwierdzili dużą rolę
zarówno samorządu, jak i instytucji otoczenia biznesu w działaniach na rzecz przeciwdziałania
negatywnym skutkom spowolnienia gospodarczego wywołanego koronawirusem oraz koniczność ścisłej
współpracy.

Członkowie Prezydium podjęli decyzję o przygotowaniu stanowiska w sprawie działań wzmacniających
potencjał wielkopolskiej przedsiębiorczości w czasie kryzysu, które zostanie przyjęte podczas posiedzenia
wszystkich członków Wielkopolskiej Rady Trzydziestu zaplanowanego na 28 kwietnia br. w celu
przekazania Zarządowi Województwa Wielkopolskiego.
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